
Ф
 е

д
е

р
а

Администрация Сусанинского муниципального района

Отдел образования

П Р И К А З

25.03.10 п. Сусанино №40

Об апробации федерального 
государственного образовательного 
стандарта (ФГОС) начального общего 
образования в общеобразовательных 
учреждениях района

Во исполнение приказа департамента образования и науки 
Костромской области от 22.03.2010 года № 519 «Об апробации федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования 
(Приложение № 1)

2. Утвердить план-график мероприятий по введению ФГОС начального 
общего образования (Приложение № 2)

3. Руководителям ОУ создать условия для введения ФГОС начального 
общего образования

4. На базе пилотной площадки по апробации введения ФГОС начального 
общего образования МОУ Андреевская СОШ создать постоянно 
действующий консультационный пункт, тьюторский центр по 
вопросам введения ФГОС начального общего образования

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смирнову 
Г.В., заведующую РМК

Т.С. Набокова


